

نام و نام خانوادگی :	باسمه تعالی	شماره صندلی :	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰ / ۳ / ۹
نام درس و دبیر : فلسفه ۱ آقای جعفری	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز	جای مهر آموزشگاه	ساعت امتحان : ۹ صبح
نوبت و سال تحصیلی : نوبت دوم ۹۹-۱۴۰۰	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج		وقت امتحان: ۷۵ دقیقه
پایه و رشته تحصیلی : یازدهم انسانی	دبیرستان غیردولتی پژوهندگان علم (متوسطه دوم)		تعداد صفحه : ۲
نمره به عدد :	نمره به حروف :	امضاء	نمره تجدید نظربه عدد و حروف : امضاء

بارم	تذکر: پاسخ سؤالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در پاسخنامه بنویسید.	ردیف
۱	در عبارات زیر موارد درست و نادرست را مشخص کنید . الف) نمی توان گفت که بدون تفکر کاری از انسان ساخته نیست . ب) به نظر فارابی ، قانون علیت از تجربه و آزمایش به دست نمی آید بلکه خودش پایه و اساس هر تجربه ای است . ج) به عقیده سهروردی ، نفس انسان جنبه نورانی وجود و جسم و بدن او جنبه ظلمانی اوست . د) انسان موجودی است که حسن و قبح را درک می کند و کارهایی بر اساس این درک انجام می دهد .	۱
۲	جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید . الف) فیلسوفان می کوشند با کاستن از ، فهم درستی از حقایق چه در عالم هستی و چه در مسائل زندگی روزمره ارائه دهند . ب) ابن سینا در توضیح و تبیین قواعد عقلی علوم نقش به سزایی داشت . ج) ماتریالیست ها می گویند و چیزی جزء مغز و سلسله اعصاب نیست . د) به عقیده ابن سینا ، روح استعداد کسب از طریق تفکر را دارد . ه) از نظر مکتب فلسفی ملاصدرا ، انسان می تواند با و مسیر تکاملی به سوی خدا را انتخاب و طی کند . و) کارهایی که مورد ستایش و تحسین و یا مورد سرزنش و تقبیح قرار می گیرند در زمره فعل قرار می گیرند .	۲
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید . الف) دو مرتبه تفکر در انسان را نام ببرید . ب) چرا سقراط مایل نبود او را سوفیست بنامند و او خود را چه نامید ؟ ج) دانش فلسفه عهده دار بررسی قانونمند چه مسائلی است ؟ د) یکی از مسائل مورد توجه فلسفه علوم اجتماعی چیست ؟ ه) هدف افلاطون از بیان تمثیل غار چیست ؟ و) مقصود از این سخن که معرفت شهودی یک معرفت بی واسطه است ، چیست ؟ ز) از نظر ماتریالیست ها و داروینیست ها ، چرا نمی توان برای انسان ارزش ویژه ای قائل شد ؟ ح) مکتب فلسفی ملاصدرا چه نام دارد ؟ ط) به نظر سهروردی خداوند یا نورالانوار چه ویژگی هایی دارد ؟ ی) به نظر افلاطون ، چه انسانی نیکبخت است ؟	۳
۴	به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید الف) اگر کسی در وجود شناسی بپذیرد که « وجود بر دو قسم مادی و مجرد است » در زمینه انسان شناسی فلسفی چه دیدگاهی خواهد داشت ؟ ب) دو ویژگی از مهمترین ویژگی های فیلسوف واقعی را بنویسید . ج) دو قاعده از قواعد عقلی مهم که شناخت تجربی بر آنها متکی است ، را بنویسید .	۴

۱	ه) منظور « من » در فلسفه دکارت چیست؟ توضیح دهید.
۱	و) به عقیده ماتریالیست ها و داروینیست ها، دلیل توجه انسان به اخلاق و فضائل اخلاقی ناشی از چیست؟
۱	ز) چرا در ابتدای زندگی، معلوم نیست هر انسانی چه هویتی خواهد داشت؟
۱	ح) مقصود سهروردی از مشرق و مغرب عالم چیست؟ توضیح دهید.
۱	ط) فیلسوفان مسلمان از چه طریقی توانسته اند در توضیح و تبیین حقیقت انسان قدم های بلندی بردارند.
۱	ی) به عقیده ارسطو، کدام دو قوه انسان همواره در معرض تفریط و افراط قرار دارند، توضیح دهید.
۱	ک) به عقیده کانت چه زمانی یک فعل، خیر اخلاقی شمرده می شود؟
۱	ل) به عقیده فلاسفه مسلمان، اگر خداوند ما را به کمک فضائل ترغیب و از رذایل منع نماید و برای آنها پاداش و مجازات تعیین فرماید، آیا عمل به فضیلت قطعی و حتمی می شود؟ چرا.



limoonad
Education For All